diem, de quo monte descendendo versus orientem in valiein quandam per

riwlum Lompnich,'^ deinde ex eo te&dit et vadit per aliom montem directe

in Koromnow^ in Talle sitnmy ex quo Koromnow ascendendo ad montem

qnendam magnum Terans orientem eimiliter, et de caoumine illiuB montia

^ Vgl. M. Beb wartner, De •colteoiia per UnngariMii quondam obrüs

(Riid;i 1815), S. Ml fi".

* Toporzec, Zuüuß des Poprsd.

* Lomnica, Zufluß des Popr&d.

* Bin Ort ÜieMS Namene exutiert nicht, wohl aber ein Badi Klamr6w.
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vorsus aquiloiiem per fluvium Poinad ascendit per dcnsas quasdam svlvas

pervenit ad montein Jawor' dictum, et iior cacuniina tria istius mouiis

Jawor transoundo et curreudo vorus nccidcutem, peivenit ad prioris

montib alcioris cacnmon, et \h\ terniinatur liiiiitacio. ^^Uiam quidem scul-

ietiam cum omnibus utilitatibus ot pcrtinenciis imiversis et distinccio-

nibas sepefatis dicto Heurico et post eam suis bercdibus heredumque

snoram in posternm saccesaoribüs dedünns, contulimus, donavimus iure

hereditario et irroTocabiliter perpctuo poBsidoudam, tenendam et haben-

dam, eo tiiulo, ea plenitudine, eo ioria processu in omnibus cansis dis-

euoiendis» videlicet Hagdeburgensi» quo civea Cracovienses et Sandoni-

nenses utnntur. Insnper damus quoque liberum molendinam in ßnm
Poprad, braxatoiium, liberam piscaoionem iatra spacium unina milliaris,

venacionem et tfaelonei Boliidouem omnino liberam pronundando. Kibi-

lomlnua tenetur tenebitnrque nobis sepefatns seultetua annuatm pro

feste b. Hartini solrere ecto scotos argenti uanalis, qaos ad presens

propter devaatacionem et depopulacionem dicte snltetie eidem ?ita nostra

durante benigniter et gradose conferimna et relaxamna. Actum et datum

Craeorie ferla quarta poat fesium annonciadonis beatissime viigiuig

Marie, anno Domini mUIesimo dacentesimo quadragesimo quarto. (CDPIL

II, Nr. 425.)

2.

128S, S^, Dezefinher. Kunigunde, Witwe des Herzogs Bolesiaw tm
Krakau und Sandomir, Herrin von Sandec, v^leiM dem Schuhen

Heinrich einen Waid /fwiadien JPodeUn und Kmesen gur Besiedhing,

Noveriüt igitur universi, tarn juesentes, quam posteri, qnod nos

Kunegundis, relicta scionissimi priucipis Boieslay, bone memorie quon-

dam dncis Cracoviensis et Sandomiriensis, domina deSandech,^ sub ordine

sancti Francisci diTinis mancipata obsequiis, considerantes fidelia et utilia

aerrida fidelis nostri Henrici scultotl de Fodolin, qne nobia multiplidter

exhibuit et coustautcr, in districtu maxime transsilyano, Yolenteeqne

merita meritis preTenire et dignam dignis serTidis reddere recompenBam,

concedimita et donamus eidem senlteto et auia heredibus dlTam noatram

infra tenninOB Tillarom Fodelin et Gneadna,' iuxta tlumen Poprad di-

stinctam, in metis ei gradibns aubnotatis: a parte anperiori inehoando de

riwlo, qui Toprics* wlgariter nnncupatnr, metis Tille noatri Podolin con-*

* Auf diö«cm Berge entspringt der obengenannte Toporzecfluß.

' Sandec in VVestgalizien. ' Kniesen oder Gnesda in der Zips.

* Toponee, Zufluß des Poprad.
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tiguo. usqne in Leschowicz,* de liPsclinwirz oquo tiamito ]teiics ter-

iniiios PoiioliüCDsiiim usquo ad acutum uioiitom, wlgaritor Spicebci c
*

dictum, ot ullerius iuita meatum de iufcriori dicti montis latere cuius-

dam riwii usque in Poprad flavitim decurrentis, 6t sie deinceps secus

decursum Poprad usqae in Basonbach,' deinde usquo ad altum montem,

qai«BtiaterGnozdnam etBoschdiibacb» et e contra a latere sursum usqne

ad montem plataui, Ohory^ publice nomioatunii et rarsum metaa in Tho-

prici reciprocando. Quam videlicet eilvam damns ei oonferimi» perpetuo

dioto Henrico 8caIt(eto et soia) sueeeBSoribiu iure hereditario, libere,

qutete et pacifice posaldendaai, in eos omne las et domtniom, qnod in

ipea habnimiis, plenina tranaferentes, ita videlieet, qnod üceat et phaa ait

eiedem infra terminoa aen flnes silre supradicte extirpationea, locactenea

Bive planiacionea pro ano eommodo et ntilitate facere et fonnaFe, ubicun-

que, quandoGiinqQe et qnotcnnque potenmi inibi et aibi Tidebitnr ezpedire;

et quidquid fmctna et utilitaÜB ezindc pi i oij'cre potoruut, auii tantnm

iiei1>Q8 depiitamiw. Preterea eopieniei eidem Henrico monna amplioris

gracie iwpertiri, vol(umus et ex proposito) statuimus officaci, utotipsecnm

suis here-dibus et incole seu ccloiii locaciunuiu iaai dictai um ab omni oxac-

cione, collecta, taxaciono, peticionc, descensu, expedicione, ad castra ser-

vicio et generaliter ab oinjui büluciüiie et servicio, quotuiiquc vucultiilo

censcantur, sintpenitus immimes, liberi et exempti, co (iimtaxat escopti»,

quod post revolncioncm annorum libortatis, qui incolis pietactis per sepe-

dictum lienricum scultetum aut per snos successores iuxta sue (discre)-

cionis complacenciam fuerint assig^nati, nobis singulis annis tros marcas

puri (argeuti) et novem äcotoä valentem (!) in fcsto saucti Martini opi-

acopi aolvere sint adstricti. In eorum (ponimiu) avbitrio, quandocunque

ipsis Visum fuent (ant suo) poasibilitati congraerit eztirpare ailvam pre*

habiiam et loeare, absolutam super eo et liberam habeant facnltatem.

St ne per qaempiam (quispiam) calumpnie vel dubietatis scmpulus possit

in posterum anboriri, preaena aibi acribi feoimna ot noetri aigilli muni-

mine loborari. Aetnm et datam anno Domini milleainio dacenteBimo

octnageaimo oetaTO, in Sandech, in octavia aancte Lucio Virginia. Presen-

tibna ac teatantibna nobilibna Tiria: oomite Selobone et Philippe indioe

cnrie noatre, Thilmanno advoeato Sandecenai et allia qaamplnrlbua fide-

dignia. (CDPK. II, Nr. 511.)

* Diesen Ort kann ich nicht teatetollen.

* Der Spitzeberg liegt noidwestlich von Podolin.

' Jetzt IJn^h.Irli.

* ( »hory - Ahorni identisch mit dem in Beilage 1 als Jawor bezeich-

neten Bürge.
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8.

lJi89, Km^fvntUt WUwe des Hßreogs Bdktkm wm Krakom umiI Sa»-

domiTt erneuert dem jSSßMev» Htkirkh sein dwreh Feiner eenUMte

Brmkg mr die SkMMei moü»,

KoTerint igitor muTeni . . . qnemadmodam Heydanrictts fiooltetas

eoram nostmn TttÜAiiB pitmciam nobis reinlit sab qn^rela, priTilegium

sQuin, quod sibi olhn adhuG vlTente kBrinimo marito nostro dnce preno-

tato super villicacionem sen scnlteciam ville nostre Podolyn contulera-

nius, per tyrannicam rabicm gcittilium cum aliis suis rebus in ecclesia

predicte vilb fore coucieraatum
;
quure nos iustis peticionibus iam dicti

sculteti annuentes, predictum Privilegium propter casum superiiis ox-

prebcum iniiovamus, volentes. quod eundem vigorem obtineat, acsi nostra

innovacio uunquam eidein hcci ssi ait. Primo ergo et principaliter volu-

mus et firmitor statuimus, quod prcdictus Hcydenricus in prcnominata

villa nostra Podolyn. qnam de nostre serenitatis concessione iure Theu-

tonico collocavit, omne ius viliicacionis integraliter habeat exercere, sua

iara per omma secundum formam iaris CracoTienflifl vel Sandomiriensis

gnbernando» eonatitnentes eum et suos posteros ibidem fleoltetos et iu-

dieet, nt eandem perpetao possideant et gnbernent, secnndum qnod iuris

ordo ao iostioie exigei reotitado. Coneedimos eoiam eidem raolenduisiii

Uberam et qnotqnot Bepedicta villa noBkra indigaent^ abi conpetendus

Buper litQB aqiie Fopiad eo&Btmi Tel ediflcui posslnti cum emnibna aliu

tttflitatibns, sflvis, pratiB, paacnle, rabekia, TenacionibiiB et libera pu-

cacione in perpetanm, cnm min posterls paeiflee, qniete et Ubere pessi-

dendvm. Omnes quoque incole sev mansioiiarü, qui In predicta Tilla

Buas oonsfnuenmt manBiones, iure Theiitonioali, Tideltcet Megdeboigenn

?iyere decrevimiiB, ita, qnod in solociombitB censoB de agris Beenndnm

certam menaoiam diviBiB ac diatinctis» quilibet illorora singuliB annie in

feste beati Martini oeto sootoB aigenti nBnalia (sohere) sit astrtctiu,

>' diffleoltate qualibot pretermota; aliis rero, qui ad eandem Tillani pro

Ruccidenda silva declinaverint
,

ibidemque suum fixerint incolatum,

decem annoruui concedimus libertatem, ita , ut infra predictos decom

anuos nulli quicquam solvere teneantur, sod gaudobuut omnimoda über-

täte, Que cum elapsa fuerit, censum annualem, prout predictum est,

solvere tenebuntur, cuiua solucionis sexta pars predicto sculteto nostre

Heydenrico et suis posteris cedet, pro nobis quinque partibus assignatis.

Insuper iudicia causarum omuium iudicabit, et de maioribus causis, ut

est effusio sanguinis, homicidium, furiumi violeacia et falsa moneia, dae

i
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partes noatria wAesA nsibss et tereia ad sepefatnin scuttetam et ad snos

posteroB perpetnaliter deTolvetar; de aliis vero oaiuis omnibns, qnicqaid

pmenerit, sepediotns aenltetns recipiet pleno iure. St xA prenominatoe

BcnltetoB per nos plenins consoletar, eariam Uberam et qnataor mansos

Hberos in predicta villa nostra sibi et suis posteris liberaliter indnlgemas,

(ut) ab omni soladone aWe exaedone et deteensietezpedieiono et ab omni

gravamine libei p erpettto sit et exemptus. Item Itberamtabemam et sl plnree

necessarie fuerint in prefata yilla nostra et do brazeatoriis similiter, qnot-

quotnocesso liabuerit, proiiütato scultcto nostro Heydenrico et suis posteris

concedimns, iure hereditario in perpetuum possidcndii libere ot secnrc.

Predictis eciam duximus interseiendum, qiiod ciimadkuc iu Cracovia ossü-

mu8 residentes, sepius uomiiiato scnltoto et unmibus incolis prememorate

ville de gracia nostra iiberiori talem contiilerainiis facultatem, ut cum

Omnibus i'ebus suis seu mercimoniis per terras nostras ab cxaccione the-

lonei liberi transirent et inmunes. Et ne quispiatn dubietatis scnipulus

de prediotis Taleat in posterum suboriri, presentes nostri sigilli munimine

fedmns consignari. Sunt autem mete predicte Tille noatre Podolyn,

quantum de silva aecnerunt et quantum n Ibrc extirparc potcrnnt et secare.

Actam in Sandech, anno Domini MOGLXXXIX. (CDPM. II, Nr. 612.)

1J29J2, S.November, Wenzel, KifnigwmBöhmen und Hersoff vonKrakm,

getcährt dem Schulzen Heinrich von FodoUn eine Beihe von Freiheiten,

Noa Wenzealaaa Dei gracia rez Bohemie, dnx Oiacoyie et Sando-

niyrie, marehioqne Morayie, notnm fecirnns . . . qtiod noa dlleetonim flde-

Unrn noatrornm, qui noatria doTote insiatant obsequiis, volentes digna

retribncione premioriim fidelia obaeqnia compensare, Heydenrid advocati

de Podolin, dilecti nobis, in eo quod dictam civitatem locavit, minus dig-

iiuüi reputantes irremuuerata meiita devocioüis et prompLiLudinis suo

conniventibus ocnlis pfciUuiisire, Heydenrico eideni et suis heredibus

omnia macella, meusas panum, scamna suctorum, unam curiam, in qua

mactautm' pecora, que kutelhof wlgariter nuncupatnr, balutsa et uiolen-

dina, quecunque in spacio dimidii miliaris propriis sumptibus exstruet,

sex eciam mansos, qaos ibidem cmcret, libere concediinus possidcre,

dantes sibi et suis iam dictis heredibus et siiccessoribus universa iara

predicta bona donandi, vendendi, alienandi pienariam facultatem. De

mansis preterea, quotqaot ipae Hejrdenriona locavit, tam in silvis eidem

loeo attributia, quam in agrla pridem cultia, qnomm qnilibet in feste
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beati Murtini annnftiiiii ooto scotos BolTer« debebit, HaydMuioo et suis

heredibuB Beztam cum gnis luibiis deputuaus, mmiBis paanonun «t

apoteeifl BBztam eciain piztem pioTButunm cum iam diotiB buib hervdibus

aBsignamoB, pio nobiB qnmque partibaa reBtmtiB; de calpis vero Ben de

peuB iudicQ adrocato prelkto et biub lierediboB ao anoeeBBoribiiB iertia

parB oBaiim cedet, pro nobis dnabas partibiua aggregatia. Debet aniem

predioto eioltas onnia iura UejdebiirieiiBia in eauBia» casibiiB et eondicio-

nibna qnibnalibet teuere et habere, qae in dfitate CraeoTia eznnno vigent

et baetennB Tignernnt. OonBtitiiimQB ad bec nt nniversi incole Libenow

et Gnizdna ^ Tillarnm, ad civitatem iamdictam Podolin ingniente neces-

sitatis articulo circa reparacionom fossali et municioiiem eins quamlibet

subsidM iitipendore et ad candoin cuiti rebus suis omnibus coafugere

teneaiitui. Ampiius coiistituiiuub et volumus, ne quis omnino hominiim

in Bpacio uuius miliaris ad omne latus eiusdem civitatis tabernara braiare

audeat uUomodo. Et ut ipsi cives comoda plara ferant, iu eodem ioco

mercium deposicionem, que wlgariter niderlag appcllatur, haberi volumus

doincops et scrvari, concedentes ipsis civibus piscacioiiibus et silvis, per-

tinentibus ad dictam civitatem, libere utifrni. Datum iu CracoYia per

mauns Henrici dicti Qnaz, super Cracoviain et Sandomiriam prothonotarii

nostri, anno Domini millesimo ducentesiroo nonagcsimo BecondOi flezte

idas NorembriBi indiecione aezta. (CDPM. II, Nr. 522.)

5.

7, OtMer, Der Zipser Bisdiof gestaiiet, in Küilomnk0 eim

EapeUe gu erbaum»

Hob miBeratione divina Episcopns SceposlenBis ... Ad oniTersonun

notitiam iam praesentiiun quam fotarornm banim Serie Tolnmus perre-

nii e, quod Joannes plebaniu de OOigei canoniena eedesiae nostrae, Cküa,

AmoldnBt fillua oomifiB Joannis, et Bcnltetos de PodoUn, gener ipsorum,

ad noetram aecedentes praesentiam, a nobis deTotissime postulaverint,

quod in quadam villa ipsorum paiTa Lomnitza Yocata, iuxta fluviom

Popradum existente, libortatem capellam aedificaudi coucedero dignare-

mur: nos itaquo iustis petitioüibus salutaribus et utilibus eorura, eisdeui

libertatem capellam andificandi concessimus, decimas ipsius villac supra-

dictao capellae in peipetuum annuentcs. ut plebanus eiusdem capf-llae

nobis et successonbus uostris monia debita et saacta exercere teueatari

Lnblau und Kaieieii in der Zipi.
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pmt tlii pletani in 8Mpiifl coaBtitaü «x»Fcero oonaoereniiii Datam

apnd Sanetam Nicolsnm in Oetavn b. HidiafiliB anno Domini HOCXOIY.

(Foj^r, Cod. Dipl. Yll, 3, 8. 181 f.)

6.

Ui99, -85. Januar. Jakob, Bischof der Zips, überläßt seinem KapiM
die Hälfte des Zdinten von FodoUn und Lublau,

Jacobus misereratioiie diviua, episcopus Scepiisicnsis, ... ad uiii-

versomm notitiam tenore praesentium volumiis pervenire: Quod ms di-

Icctis in Christo nobis filiis, fratribiis capituli ecciesiae nostrac, mediam

partem decimarum nostrarum villarum Podolin et Liiblow cum medie-

tate decimaram ex utraqne parte flavii Poprad interiacientinm, perpetno

et irrevocabiliter daximus concedendam . . . Datum apud S. Martiniim in

convenione S. Pauli Apostoli anno Domiui millesimo dacentesimo nona^

gesimo nono. (F^4r, Cod. Dipl VI, 2, 3. 209 f.)

lS(t3f 17, MSitB, 8eMe EHwrieh von BtdoUn triU seiner Sekwester

und deren Mann die SehuUei Buäbaeh ab,

Hino eot» qnod nos HeydonlienB, Bcaltetns de Podolin ad nniver-

aornm noiitiam hamm seiio folamns perTonire: qnod dominae Hilde-

gandae, aorori noatrae, et Henningo» marito sno, eum bona Tolantate et

matnift deliberattone fillormn snonim, Hermanni ?idelioet ei Fbilvskonis,

et etiam cum conBenan omnimn flliaram snaram dedimna aooltetiam sen

Yiiliofttionem in haereditate nostra Bosehenbacb* Obere aetemaliter poe-

aidendam; ita tarnen, quod ab baeredttate, quam nobiscnm babnit in

Podolin, Sit omnino segregata et quod etiam de omni baereditate, quam

habuit cum puerls suis in Knesjn,^ penitns sit exempta. Dedimus etiam

sorori inistrae et marito suo je praedicta haereditate ncstra Kuschenbach

unum mauüum liberum et unum molendimnn liberum et unuiu biaxa-

torium liberum. Item de iudiciis (juidquid iufra fertonem proveuerit ipsi

tollent, s! vero ultra fertonem fuerit, extunc duae partes nobis. eis tertia

parte remanente. Item de homicidiis, de furtis, de sanguiuis cHiisione,

de Tiolentia et de falsa moneta qoidquid proyenerity nobis cedeiit duae

1 Jetst BotlMioli. * KaieMa.
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partes et eis iertia pars, qnomadmodum Baptrins est praemiBsnm. Item

d« ceiisii, qnem mansionarii üto ineolae praefatae haereditatis nostrae

ttnebnninr solrere, scilioet de qnoUbet rnaoflo 00(0 scotos nanalis argentl

in festo 6. Martini Bpisoopi pro HUdegonda et marito aiiis Mztum dena-

riom recipient pleno inra. Praetwea propter dUectionem et ftTorem,

qnem ad TiUanea noatrc» in Buadienbi«]! geiimiUt ipsos ad oerfcam sum-

mam pecnniae pro praeaeniatione, qnam nobis tribns vidbvs in anno

praeaentabant, Tidelicet in NatiTitate Domini et in Paaclia et in dedi-

catione nostra stringere nolnimna» sed potins eomm lionestati et pooai-

bilitati dnximns committendam. niia vero, qni in praenoiata haereditate

nostra Bnschenbadisihamflecare et extirpare, in agros fertilestranBinntare

Tolaerint, conoedimns libertatem qoindecim annoram, ita qaod infhtilhid

spatium nobis in nnllo soWere teneantur, sed quod ab omni solutione et

a gravainine iiuoübot ponitus sint exeinpti Itoiii ecclesiam cum niodiis

decimis libcrc hal/cbunt, et eligeadi Plebauuin, qncmcimquc voliicrint,

habebiint lilxM-ain facultatem. Item in piscarüjj, in pratis, in pascuiü et

in Omnibus utilitatibus silva« ipsis liberam concedimns facultatem. Item

duas vias pro exitu gregum buorum babeant liberum arbitriuni faciendi.

Metae autem saepefatae villae nostrae taliter distinguuntur : Prima raeta

incipit in profunda valle contra Castrum et protenditur in ascensn illiits

vallis usque ad platanum
;
postea de platano usque ad nigrum rivuhim et

in descr nsu illiug rivali usque ad aqnam, que Tocatur Papradij et postea

directe ultra illam aqnam, qnae dicitur Paprad, super montem usque ad

metas sororui nostrae Julianae, et aseendendo in monte illo circa metaa

Julianae nsque ad profundam vallem superius nominatam ; et sie metae

haereditatis nostrae Boschenbaeh finaliter sunt distinotae. Finita autem